
Innspill til Prop. 1 S (2022-2023) fra Det kongelige Justis- og beredskapsdepartementet

NOAH – for dyrs rettigheter ønsker med dette å komme med innspill til Statsbudsjettet for 2023. NOAH
er Norges største dyrerettighetsorganisasjon og har rundt 17 000 medlemmer.

Innledningsvis vil NOAH rette kritikk mot at dyrevelferdskriminalitet ikke er nevnt i det hele tatt i Justis-
og beredskapsdepartementets forslag til statsbudsjett 2023. Det er svært viktig at bevilgningene til
dyrepoliti-avdelingene synliggjøres i budsjettet, og ikke forsvinner i det totale budsjettet til politiet.
NOAH mener derfor at det bør nevnes under kap. 440 Politiet, Post 01 (Driftsutgifter) at en del av
bevilgningene er ment for å videreføre og utvide innsatsen mot dyrevelferdskriminalitet, dvs. det bør
presiseres hvor mye av utgifter som går til dyrepolitienheter. Dette for å sikre at bevilgningene ikke
overføres til andre formål. Man har allerede sett at det er nødvendig å presisere bruk av disse midlene, da
kunnskapen om hvor viktig dette arbeidet er kan variere hos ulike politidistrikter. Intensjonen om at
dyrepoliti skal være en permanent bevilgning må derfor presiseres i tekst i budsjettet. NOAH foreslår at
følgende formulering inntas:

«Kriminalitet mot dyr skal tas på alvor. Dette er viktig både for dyrevelferden og fordi det er en
sammenheng mellom vold mot dyr og vold mot mennesker. Dyrepoliti i alle politidiskter anses nå som en
permanent del av politiet. Kapasiteten i enhetene skal være på minst samme nivå som ved oppstart av
enhetene.»

Erfaringer fra etablering av dyrepoliti i alle politidistrikt i Norge

I løpet av 2021 ble det besluttet etablert et dyrepoliti i alle politidistrikt i Norge. NOAH har vært en sterk
pådriver for å få til en slik spesialisering i politidistriktene. Prosessen har pågått i flere år, men 2021 var
året som ble satt som siste frist for etableringen i alle distriktene. I statsbudsjettet 2021 ble
Politidirektoratet tildelt 12 mill kroner for å opprette dyrekrimenheter i de da resterende seks
politidistrikter.

NOAH vil uttrykke bekymring over hvordan de øremerkede midlene til dyrevelferdskriminalitet faktisk er
blitt brukt til å avdekke, avverge og stanse kriminalitet mot dyr, i de ulike politidistriktene. Det var belyst
i Dagsavisen i artikkel «Mørketall og dårlig kapasitet: Sånn går det med dyrepolitiet» den 3. august 2022
at flere av politidistriktene ikke har en egen budsjettpost for dyrekrim og at Trøndelag politidistrikt var
den eneste som har budsjettert ca. 1,2 millioner kroner til dyrekrim. Dette kan ha ført til at midlene som er
avsatt fra statsbudsjettet særlig for dyrevelferdskriminalitet, brukes til andre formål. Siden det ikke er
noen rapporteringsplikt på hva midlene går til, er det vanskelig å si hvor stor andel av disse midlene
brukes hensiktsmessig til å bekjempe dyrekriminalitet.

De fleste politidistriktene har lagt dyrekrim inn under miljø, eller finans. Dette tilsier at dyrekrimsakene
må konkurrere om prioriteringen av andre saksområder. Dette anser vi som uheldig, og ikke i tråd med de
politiske retningslinjer og politidirektørens pålegg om etablering av egne dyrekrimetterforskere.



NOAH ønsker at det blir gitt retningslinjer fra den politiske ledelsen om at stillingene blir å se på
budsjettet til politidistriktene, slik som Trøndelag politidistrikt har evnet å gjøre.

Helt konkret ønsker vi at Justiskomiteen skal gå inn for følgende i kommende statsbudsjett:

1) Avsette samme, eller helst større sum enn forrige år, synlig og konkret i budsjettet til
dyrekrimenhetene. Summen bør være stor nok til å dekke tre relevante ansettelser i hvert distrikt.

2) Ta inn følgende formulering i budsjettproposisjonen: «Midlene, xxx NOK, til dyrekrim er
øremerket kriminalitet mot dyr, og skal ikke omdisponeres. Å oppklare og straffe kriminalitet mot dyr er
en viktig samfunnsinteresse, både av hensyn til dyrevelferd og av hensyn til sammenhengen mellom vold
mot dyr og vold mot mennesker.»

3) Øke midlene til Økokrim som er øremerket deres oppgaver innen dyrekrim.

Strengere straffer

Tilslutt ønsker NOAH å nevne at politiet og Økokrim selv føler behov for økte straffer for
dyremishandling, av hensyn ikke minst til hvilke etterforskningsmessige skritt som kan tas. NOAH vil nå
oppfordre til å øke til 6 år, da Økokrims skriver at det kan være nødvendig for hensiktsmessig
etterforskning. Vi oppfordrer derfor komiteene til å ta inn følgende formulering i budsjettproposisjonen:

«Strafferammen for grov kriminalitet mot dyr bør økes til 6 år.»

Vi håper Justiskomiteen ønsker å ta våre innspill i betraktning i behandlingen av statsbudsjettet 2023.

Med vennlig hilsen
NOAH – for dyrs rettigheter v/
Siri Martinsen, leder og veterinær Henriette Løkken Diesen, biolog


